
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 37/05-02-2001 
ΦΕΚ  196/Δ’/16-03-2001 απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Π. λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση εμβαδού 15.683,19 τ.μ. στην θέση «Παπα-
ρουνιά» Τ.Κ. Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας Π.Ε. Αρκαδίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
3.554,71 τ.μ. στην θέση «Σκούπα ή Σκανδάλη» της 
Τ.Κ. Καρυών, Δ.Ε. Καρυών του Δήμου Σπάρτης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
17.422,69 τ.μ. στην θέση «Τόριζα» της Τ.Κ. Παλαι-
οπαναγιάς, Δ.Ε. Φάριδος του Δήμου Σπάρτης, Πε-
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 204849 (1)

   Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 37/05-02-2001 

ΦΕΚ 196/Δ’/16-03-2001 απόφασης κήρυξης ως 

αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Π. λόγω πυρκαγιάς, για 

έκταση εμβαδού15.683,19 τ.μ. στην θέση «Πα-

παρουνιά» Τ.Κ. Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυ-

νουρίας Π.Ε. Αρκαδίας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 4 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/08-08-2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 Α’) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή Υπουρ-
γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την απόφαση του Υφυπουργού Γεωργίας αριθμ. 
86004/1637/04.06.1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η 
γνωμοδότηση αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προ-
ϊσταμένων των Νομικών Διευθύνσεων σχετικά με την 
άρση της κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Τα άρθρα 28 και 28 A του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α’/
11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ./250/26-05-2017.

9. Το άρθρο 2 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39/Α’/28-03-2017) 
«Κύρωση του Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας της Κυβέρ-
νησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου 
Βιομηχανίας και Ενέργειας της Δημοκρατίας του Αζερ-
μπαιτζάν για Συνεργασία στον τομέα των Ανανεώσιμων 
Πηγών και της Ενεργειακής Αποδοτικότητας και άλλες 
διατάξεις».

10. Την από 24-08-2017 αίτηση του Γεωργίου Παινέση 
του Νικολάου κατοίκου Αγίου Πέτρου Π.Ε. Αρκαδίας περί 
μερικής ανάκλησης απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 637

6231

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.29 18:10:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6232 Τεύχος Δ’ 637/25.10.2019

11. Το αριθμ. 156400//17-07-2019 έγγραφο του Δα-
σαρχείου Σπάρτης μετά της συνημμένης σε αυτό έκθε-
σης αυτοψίας (αριθμ. ΔΥ/05-07-2019) της δασοπόνου 
Ελισάβετ Κωστούλια, για μερική ανάκληση της αριθμ. 
37/05-02-2001 ΦΕΚ 196/Δ’/16-03-2001 απόφασης του 
Γ.Γ.Π.Π., από το οποίο προκύπτει ότι η έκταση κηρύχτηκε 
αναδασωτέα κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστα-
τικά αφού στον αναρτημένο προσωρινό δασικό χάρτη 
της Π.Ε. Αρκαδίας φέρει τον χαρακτηρισμό ΑΝ,ΑΑ που 
σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή 
δασική έκταση σύμφωνα με το άρθρο 13 παρ. 2 του 
ν. 3889/2010. Η έκταση αποτελείται από πέντε τμήματα 
συνολικού εμβαδού 15.683,19 τ.μ. Αναλυτικά οι προ-
τεινόμενες για ανάκληση εκτάσεις περιγράφονται ως 
εξής: α) Τμήμα Ε1 εμβαδού 340,17 τ.μ. περιγράφεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α. β) Τμήμα Ε2 εμβα-
δού 4.902,34 τ.μ. περιγράφεται με τα στοιχεία κορυφών 
1,2,3,….32,33,1. γ) Τμήμα Ε3 εμβαδού 5.834,24 τ.μ. περι-
γράφεται με τα στοιχεία κορυφών 34,35,,36……63,64,34. 
δ) Τμήμα Ε4 εμβαδού 3.723 τ.μ. περιγράφεται με τα στοι-
χεία κορυφών α,β,γ,…ω,ω1. και ε) Τμήμα Ε5 εμβαδού 
883,44 τ.μ. με στοιχεία κορυφών i.ii.iii….viii,ix,i και απει-
κονίζεται στο από 17-07-2019 τοπογραφικό διάγραμμα 
της Δασοπόνου Ελισάβετ Κωστούλια, κλίμακας 1:2000 
και ευρίσκεται στην θέση « Παπαρουνιά» της Τ.Κ. Αγίου 
Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Π.Ε. Αρκαδίας.

12. Την απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. αριθμ. 37/05-02-2001 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας στην δασική 
θέση «Ζυγός» της Κοινότητας Καρυών Π.Ε. Λακωνίας. 
Στην απόφαση κήρυξης έκτασης αναδασωτέας περι-
λαμβάνονται επιπλέον δάση και δασικές εκτάσεις που 
ανήκαν στο ΔΔ Βαρβίτσας της Π.Ε. Λακωνίας, καθώς και 
στο ΔΔ Αγίου Πέτρου Π.Ε. Αρκαδίας.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. αριθμ. 
37/05-02-2001 (ΦΕΚ 196/τ.Δ’/16-03-2001) περί κήρυξης 
έκτασης ως αναδασωτέας, στην δασική θέση «Παπα-
ρουνιά» Τ.Κ. Αγίου Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 
Π.Ε. Αρκαδίας διότι όπως προκύπτει από την πρόταση 
του Δασάρχη Σπάρτης έκταση συνολικού εμβαδού 
15.683,19 τ.μ. κηρύχτηκε ως αναδασωτέα κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά περιστατικά αφού διαπιστώθηκε αρ-
μοδίως ότι η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση, στον 
αναρτημένο προσωρινό δασικό χάρτη της ΠΕ Αρκαδίας 
φέρει χαρακτηρισμό ΑΝ,ΑΑ που σημαίνει δεν αποτέλεσε 
και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα με το 
άρθρο 13 παρ. 2 του ν. 3889/2010. Πρόκειται για έκταση 
αποτελούμενη από πέντε (5) τμήματα Ε, Ε2, Ε3, Ε4,και Ε5 
ήτοι: α) Τμήμα Ε1 εμβαδού 340,17 τ.μ. περιγράφεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α. β) Τμήμα Ε2 εμβα-
δού 4.902,34 τ.μ. περιγράφεται με τα στοιχεία κορυφών 
1,2,3,….32,33,1. γ) Τμήμα Ε3 εμβαδού 5.834,24 τ.μ. περι-
γράφεται με τα στοιχεία κορυφών 34,35,,36……63,64,34 
δ) Τμήμα Ε4 εμβαδού 3.723 τ.μ. περιγράφεται με τα στοι-
χεία κορυφών α,β,γ,…ω,ω1. και ε) Τμήμα Ε5 εμβαδού 
883,44 τ.μ. με στοιχεία κορυφών i.ii.iii….viii,ix,i και απει-
κονίζεται στο από 17-07-2019 τοπογραφικό διάγραμμα 
της Δασοπόνου Ελισάβετ Κωστούλια, κλίμακας1:2000 
και ευρίσκεται στην θέση « Παπαρουνιά» της Τ.Κ. Αγίου 
Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Π.Ε. Αρκαδίας.

Από την δημοσίευση της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6233Τεύχος Δ’ 637/25.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6234 Τεύχος Δ’ 637/25.10.2019

 Αριθμ. 204871 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

3.554,71 τ.μ. στην θέση «Σκούπα ή Σκανδάλη» 

της Τ.Κ. Καρυών, Δ.Ε. Καρυών του Δήμου Σπάρ-

της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247/Α’/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/
11-5-2015) «Eκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Tην αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την αριθμ. 166992/31-07-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχου-
σας δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από πουρ-

νάρια, γκορτσιές και φρύγανα σε ποσοστό 10-20%, και 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας των πα-
ραγράφων 1, 2 του άρθρου 3 αλλά και της παρ. 1 εδάφ. ε 
του άρθρου 4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 
και δασικών εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αντικατα-
στάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του 
άρθρου 9, του ν. 3818/2010, (ΦΕΚ -17/Α’/16-2-2010), Δη-
μόσια δασικού χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 
Ε= 3.554,71 τ.μ. στην θέση «Σκούπα ή Σκανδάλη », Τ.Κ. 
Καρυών, Δ.Ε. Καρυών, Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3.000, με 
στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,…17,18,1), το οποίο συνέταξε 
η Δασοπόνος Αγγελική Μαλαβάζου και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου Δασικού χάρ-
τη της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος κυρώθηκε με την αριθμ. 
320365/21-12-2017 απόφαση του Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δος και Ιονίου (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Νότια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμέ-
νο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο 
δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018.) και 
έκταση που δεν διέπεται από τις διατάξεις της Δασικής 
Νομοθεσίας σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεώς της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6235Τεύχος Δ’ 637/25.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6236 Τεύχος Δ’ 637/25.10.2019

    Αριθμ. 204863 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

17.422,69 τ.μ. στην θέση «Τόριζα» της Τ.Κ. Παλαι-

οπαναγιάς, Δ.Ε. Φάριδος του Δήμου Σπάρτης, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας.   

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/

1979 (ΦΕΚ 289/Α’/1979) «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α’/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-
ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α’/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 247/Α’/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α’/
11-5-2015) «Eκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Tην αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την αριθμ. 160879/23-07-2019 πρόταση του Δα-
σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς.

11. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την απο-

κατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 

δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από σχίνα, πουρ-

νάρια, ρείκια και φρύγανα σε ποσοστό 40-60% η οποία κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας των παρ. 1 και 

2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εκτάσεων της Χώρας» και στην κατηγορία της 

παρ. 1 εδάφ. α και ε του άρθρου 4 του ν. 998/1979, όπως 

αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παρά-

γραφο 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, (ΦΕΚ 17/Α’/16-

2-2010), Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση εμβαδού 

Ε=17.422,69 τ.μ. στην θέση «Τόριζα», Τ.Κ. Παλαιοπαναγιάς, 

Δ.Ε. Φάριδος, Δήμου Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-

στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, φαίνεται στο 

συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον Δασάρχη 

Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:3.000, με 

στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,…..14,15,1) με κορυφές εξαρ-

τημένες από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, το 

οποίο συνέταξε η Δασοπόνος Αγγελική Μαλαβάζου και 

απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου 

Δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος κυρώθηκε με 

την αριθμ. 320365/21-12-2017 απόφαση του Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 52/Δ’/14-02-2018).

Η έκταση σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 

χάρτη συνορεύει:

Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ).

Νότια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-

κής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ).

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τριμε-

λούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών από 

την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιήσεώς της.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Σεπτεμβρίου 2019 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6237Τεύχος Δ’ 637/25.10.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6238 Τεύχος Δ’ 637/25.10.2019

*04006372510190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


